
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se nombran funcionarios de carrera
del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero
Químico, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado
de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de oposición, en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado por Orden de 29 de julio de 2005, publicado en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 150, de 5 de agosto,
y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos
en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.h) de
la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO
1º Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Faculta-

tivo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los
aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo I,
ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida.

2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspi-
rantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada
aspirante en el citado Anexo I.

3º Para adquirir la condición de funcionario de carrera,
los interesados habrán de prestar juramento o promesa
de acatamiento a la Constitución y al Estatuto de Autono-
mía de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de
trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de
la publicación de esta Resolución.

4º Con carácter previo a la toma de posesión en el
puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en
la Dirección General de Función Pública a efectos de tra-
mitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la
Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Santander, 19 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenacion del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

SANTIAGO MONCALIÁN, ELÍSABET 72050455-B 8362 MEDIO AMBIENTE TÉCNICO SUPERIOR DE
MEDIO AMBIENTE

DÍAZ ORTIZ, JULIÁN 72052078-R 8361 MEDIO AMBIENTE TÉCNICO SUPERIOR DE
MEDIO AMBIENTE

06/6997

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se nombra funcionario de carrera
del Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero
Industrial, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria y asignación de puesto ofertado.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado
de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de oposición, en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-

cado por Orden de 29 de julio de 2005, publicado en el
Boletín Oficial de Cantabria  número 150, de 5 de agosto,
y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos
en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.h) de
la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO
1º Nombrar funcionario de carrera del Cuerpo Faculta-

tivo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
a don Ángel Rioz Crespo con D.N.I. 20.190.060-Q, asig-
nándole el puesto de trabajo número 7950 Jefe de Sec-
ción de Intervención y Coordinación Operativa de la Con-
sejería de Presidencia, Ordenación del Territorio y
Urbanismo.

2º Para adquirir la condición de funcionario de carrera,
el interesado habrá de prestar juramento o promesa de
acatamiento a la Constitución y al Estatuto de Autonomía
de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de
trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de
la publicación de esta Resolución.

3º Con carácter previo a la toma de posesión en el
puesto de trabajo, el interesado deberá personarse en la
Dirección General de Función Pública a efectos de trami-
tar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la
Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Santander, 19 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenacion del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/6998

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución de nombramiento de funcionario de carrera
del Cuerpo de Agentes de Seguridad, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asigna-
ción de puesto ofertado.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado
de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el
procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Agentes de
Seguridad, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado por Orden de 29 de julio
de 2005, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria
número 150, de 5 de agosto, y comprobado el cumpli-
miento de los requisitos exigidos en las bases de la
misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.h) de
la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función
Pública, por la presente 

RESUELVO

1º. Nombrar funcionario de carrera del Cuerpo de Agen-
tes de Seguridad, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, a Don Santiago Tricio San Eme-
terio con D.N.I. 13.796.880-P, asignándole el puesto de
trabajo número 4948 Agente de Seguridad de la Conseje-
ría de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

2º. Para adquirir la condición de funcionario de carrera,
el interesado habrá de prestar juramento o promesa de
acatamiento a la Constitución y al Estatuto de Autonomía
de acuerdo con la fórmula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesión en el puesto de
trabajo en el plazo de un mes desde el día siguiente al de
la publicación de esta Resolución.

BOC - Número 104 Miércoles, 31 de mayo de 2006 Página 6811



3º. Con carácter previo a la toma de posesión en el
puesto de trabajo, el interesado deberá personarse en la
Dirección General de Función Pública a efectos de trami-
tar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la
Seguridad Social.

Contra esta Resolución cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publi-
cación.

Santander, 19 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/6999

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se pública la lista de espera para la
cobertura, con carácter interino, de vacantes que se pue-
dan producir en el Cuerpo de Agentes de Seguridad, de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el sistema de oposición libre, al Cuerpo de Agentes de
Seguridad, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la Orden
de 29 de julio de 2005, publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria  número 150, de fecha 5 de agosto, por la pre-
sente

RESUELVO

Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con
carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
compuesta por los aspirantes relacionados en el Anexo I.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER INTE-
RINO, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR EN EL

CUERPO DE AGENTES DE SEGURIDAD DE LA ADMINISTRACIÓN DE
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

06/7000

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de las vacantes
que se puedan producir en el Cuerpo Facultativo Superior,
especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el sistema de oposición libre, al Cuerpo Facultativo Supe-

rior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y conforme a la
norma 12 de la Orden de 29 de julio de 2005, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria  número 150, de fecha 5 de
agosto, por la presente

RESUELVO
Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con

carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
compuesta por los aspirantes relacionados en el Anexo I.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenacion del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER
INTERINO, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR
EN EL CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD

INGENIERO QUÍMICO DE LA ADMINISTRACIÓN
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

52388967G HERNÁNDEZ PINTO, TEODORO 21,122
72034850T RODRÍGUEZ VARELA, VICTORIA 6,083
06/7001

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, de las vacantes
que se puedan producir en el Cuerpo Facultativo Superior,
especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el sistema de oposición libre, al Cuerpo Facultativo Supe-
rior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y conforme a la
norma 12 de la Orden de 29 de julio de 2005, publicada en
el Boletín Oficial de Cantabria  número 150, de fecha 5 de
agosto, por la presente

RESUELVO
Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con

carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
compuesta por los aspirantes relacionados en el Anexo I.

Contra la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Can-
tabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2006.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenacion del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER
INTERINO, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR
EN EL CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR, ESPECIALIDAD

INGENIERO INDUSTRIAL, DE LA ADMINISTRACIÓN
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

Página 6812 Miércoles, 31 de mayo de 2006 BOC - Número 104

 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

13.796.163-G 1. MUGICA PUENTE, VICTOR           23,375

13.787.469-G 2. MAZON GUTIERREZ, JUAN           20,9

20.210.721-T 3. GOMEZ ARRIOLA, GERARDO           14,5

20.191.256-Q 4. BARCENAS TAMAYO, RAIMUNDO           12,6

13.774.572-X 5. CALDERON DIEZ, FERNANDO 7

12.760.080-W 6. CUEVAS FERNANDEZ, JESUS 6,05

13.937.164-S 7. CASTILLO CEBALLOS, JOSE 5,4

72.138.628-W 8. CELIS GARCIA, ALVARO 5,2


